
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 

 
Prot. n°13386                                                                                                            Lecce 31/08/2010 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTI il C.C.N.I. del 15.07.2010 e il C.C.I.R. del 23.07.2010 concernenti le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2010/2011; 
 
ESAMINATE le istanze prodotte dai docenti e verificate le disponibilità di posto utili; 
 
TENUO CONTO delle graduatorie, distinte per classi di concorso, dei docenti che hanno prodotto 
istanza di utilizzazione e assegnazione provvisoria in ambito provinciale ed interprovinciale; 
 
OSSERVATE le sequenze operative di cui all’art.9 del predetto C.C.N.I.; 
 
VISTE le disponibilità dei posti; 

 
 

DECRETA 
 
Le utilizzazione e le assegnazioni provvisorie per l’anno scolastico 2010/2011 e per le classi 
sottoelencate sono disposte nel rispetto dell’ordine previsto dall’art.9 del citato C.C.N.I., nei 
confronti dei docenti di cui all’elenco di seguito riportato: 

 
Utilizzazioni 2010/2011 Sc. Sec. II grado 

 
 
A010   
cognome e nome classe 

titolarità 
sede titolarità sede assegnata 

QUARTA 
Giovanni 

A010 DOP Lecce ISA Lecce 6h+disp. 

DE LUCA Cosimo “ “ ISA Parabita 
12h+disp. 

NUZZO Ivan “ “ ISA Poggiardo 



6h+disp. 
 

A016 
cognome e nome classe 

titolarità 
sede titolarità sede assegnata 

RISOLO 
Alessandro 

A048 DOP Lecce ITG NARDO’ 1 c. 

 

A020 
cognome e nome classe 

titolarità 
sede titolarità sede assegnata 

FERILLI Angelo 
Fabrizio 

A020 DOP Lecce ITI Casarano 15h+ disp. 

PALADINI  
Mauro 

    “ DOP Lecce IPSIA GALATINA 
4h+disp. 

MELLO Fernando     “ DOP Lecce ITI Maglie (ex sede) 4h+ 
9h IPSIA Maglie 

BRUNO Vito 
Antonio 

    “ DOP Lecce IPSIA Tricase 3h + 3h 
ITI Alessano 

CALABRESE 
Gianpaolo 

    “ DOP Lecce ITI Lecce a disposizione 

 

 
 
 
A031 
cognome e nome classe 

titolarità 
sede titolarità sede assegnata 

MARRA Stefano A031 DOP Lecce Ist. Mag. Lecce  1c. 
pianoforte 

 

A034 
cognome e nome classe 

titolarità 
sede titolarità sede assegnata 

BIANCO 
Pantaleo 

 A034 IPSIA Maglie ITI Maglie (ex sede) 1c. 

MOLLE Marzio     “ DOP Lecce IPSIA  Castrano 1c. 
 
 

A042 
cognome e nome Classe 

titolarità 
sede titolarità sede assegnata 

PROVENZANO 
Giuseppe 

A042 DOP Lecce ITI Casarano (ex sede) 
5h+2h ISA Parabita 



MARCUCCIO 
Aldo 

    “ ITIS Galatone ITC Galatina 10h+2h 
IPSC Scarambone Lecce 

MONTINARO 
Franacesca 

    “ DOP Lecce ITC Maglie 12h+2h IPSIA 
Maglie + 2h IPA Maglie 

DE GIORGI 
Danilo 

   “ DOP Lecce IPSC 6h+2h Ipsia Tricase 
+2h IPSIA Alessano 

LILLO Paolo     “ DOP Lecce IPSAR Columella Lecce 
14h+4h Presta Lecce 

DE  IACO 
Fernando 

    “ DOP Lecce X A035 ITI Maglie 4h + 
X A034 15h ITI Maglie 

 

A047 
cognome e nome classe 

titolarità 
sede titolarità sede assegnata 

LAURETTI 
Filiberto 

A047 I.P.S.C.De Pace  
Lecce 

IPSS Leveranno 9h+6h 
IPSIA Marconi Lecce + 
4h IISS Columella Lecce 

URSO Pasquale     “ IPSS Morvillo-
Falcone Brindisi 

IPSART Otranto 14h+4h 
IPSS Martano 

DE VITA Vittorio     “ IPSIA Ferraris 
Brindisi 

X A049 ISA Parabita 
10h+8h L. Artist. Alezio 

MARTANO 
Maristella 

    “ DOP  Brindisi X A049 Ist. Magistrale 
13h+6 L.Class. Casarano 

 
 
 
 
 

A048 
cognome e nome classe 

titolarità 
sede titolarità sede assegnata 

RISOLO 
Alessandro 

A048 ITC Casarano X A016 ITG Nardò 1c. 

RENNA Riccardo    “ DOP  Lecce ITC Campi Salent. 7h+3h 
serali + disposizione 

MARZO Michele    “ ITI Galatone ITI Alessano 3h+disp. 
DIAMANTE 
Antonio Cosimo 

   “ DOP Lecce ITC Martano 4h+disp. + 
3h ITC Maglie 

GIUGNO A. Rita    “ DOP Lecce ITC Gallipoli 1c. 
PASSANISI 
Luciano 

   “ DOP Lecce X A047 IISS De Pace 
Lecce 1c. 

CATALDI 
Fernando 

   “ DOP Lecce X A049  ISA Alezio 10h+6h 
L.Artist.Alezio+2h  
L. Scientifico Gallipoli 

FERRO M. Luisa    “ DOP Lecce X A047 ITI Casarano 1c 
DE MAGLIO    “ USP Lecce ITC Costa Le 4h+3hserali 



Anna Maria ITC Copertino+disp. 
CAMPA Angelo    “ DOP Lecce ITAS Deledda Lecce 

3h+2h ITI Fermi Le+disp 
GIGANTE Fulvio    “ DOP Lecce X A049 ISA Poggiardo 

(diurno+ serale) 
LEO Sebastiano    “ ITC Galatina ITC Galatina 

3hserale+14h ITC Olivetti 
Lecce - sede carceraria 

 
 

A056 
cognome e nome classe 

titolarità  
sede titolarità sede assegnata 

MAURANO 
Laura 

A056 DOP Lecce X A047 IPSART Otranto 
1 c. 

 
 

A072 
Cognome e nome classe 

titolarità 
sede titolarità sede assegnata 

ROMANO 
Massimo 

 A072 DOP Brindisi ITAS Presta Lecce 1c. 

 
 
 
 
 
 
 
 

TABELLA   D 
 

D601 
                 SPEDICATO Gabriele     (12+6) ISA Lecce + ISA Galatina 
 

D602 
          TRICARICO   Antonio            (12+disp.)  ISA Lecce 
                 SERAFINI     Giorgio             ( 8 + disp.) ISA Galatina 
                 CORDELLA    Davide             disposizione  ISA Lecce 
                 CORVAGLIA  M. Carmela     (4 serali +2 + disp.) ISA Poggiardo 
 

D608  
          COFANO       Vito                 (6+5 serali + disp.)  ISA Lecce 
 



 
D609 
         MAZZOTTA    Salvatore         (6+5 serali + disp.)  ISA Lecce 
 
 

D610 
         MADARO     Maurizio       4h ISA Lecce + ISA Galatina 4+3serali 
 
 

D615 
         FASANO    Mario             ISA Lecce 3h +  per A021 5h serali + 6 
 

 
D616 
         COLOPI    Luciana         ISA Poggiardo catt. 
 
 

D619 
         BARBA    Maurizio          ISA Lecce a disposizione 
 
  
 
                     

 
 
 
 
 

                                                                                                               IL DIRIGENTE 
                                                                                                              Marcella RUCCO 
 
 
 
 
 
Agli Uffici Territoriali della Regione Puglia          LORO SEDI 
Alle Scuole di ogni ordine e grado della                    Provincia 
All’Ufficio Scolastico Regionale 
Direzione Generale                                                       B A R I 
All’Albo                                                                             S E D E 
All’Ufficio Relazioni con il Pubblico                         S E D E 
Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola           LORO SEDI 
 


